
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HẬU GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND Hậu Giang, ngày       tháng 11 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về chủ trương thực hiện hoạt động: 

Xây dựng Kiến trúc ICT phát triển đô thị thông minh tỉnh Hậu Giang 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2019 của 

Chính phủ về việc quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng 

nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 950/QĐ-TTg ngày 01 tháng 8 năm 2018 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển đô thị thông minh bền vững Việt Nam 

giai đoạn 2018 - 2025 và định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 829/QĐ-BTTTT ngày 31 tháng 5 năm 2019 của 

Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Khung tham chiếu ICT 

phát triển đô thị thông minh (phiên bản 1.0); 

Theo đề nghị của Giám đốc Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 

119/TTr-STTTT ngày 20 tháng 10 năm 2023 và Giám đốc Sở Tài chính tại 

Công văn số 3190/STC-TCHCSN ngày 13 tháng 10 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thống nhất chủ trương thực hiện hoạt động: Xây dựng Kiến trúc 

ICT phát triển đô thị thông minh tỉnh Hậu Giang, với các nội dung như sau: 

1. Tên hoạt động: Xây dựng Kiến trúc ICT phát triển đô thị thông minh 

tỉnh Hậu Giang. 

2. Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông. 



2 
 

      

3. Mục tiêu: Xây dựng Kiến trúc ICT phát triển đô thị thông minh tỉnh 

Hậu Giang làm căn cứ cho việc xây dựng, phát triển đô thị thông minh trên địa bàn 

tỉnh Hậu Giang tuân thủ các nguyên tắc phát triển đô thị thông minh theo Khung 

tham chiếu ICT phát triển đô thị thông minh của Bộ Thông tin và Truyền thông. 

4. Địa điểm thực hiện: tỉnh Hậu Giang. 

5. Dự kiến tổng kinh phí: 486.000.000 đồng (Bốn trăm tám mươi sáu 

triệu đồng). 

6. Nguồn kinh phí: Từ nguồn ngân sách tỉnh (chi thường xuyên). 

7. Thời gian thực hiện: Năm 2023 - 2024. 

Điều 2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông hoàn chỉnh thủ tục, trình cấp 

có thẩm quyền phê duyệt theo đúng quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Giám đốc: Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Tài chính, Kho bạc 

Nhà nước Hậu Giang; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, NC.HQ 

E:\2023\12.STTTT\5.DA_STTTT\2.ICT.doc 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hồ Thu Ánh 
 


		2023-11-22T09:50:14+0700
	Hồ Thu Ánh


		2023-11-22T10:06:14+0700


		2023-11-22T10:06:14+0700


		2023-11-22T10:06:14+0700




